

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

Жилой дом по ул Кирова 50
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2/2017
(локальная смета)

на Благоустройство придомовой территории (миним)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 231.87 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 25.141 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 98,85 чел.час
Трудозатраты механизаторов _____ 11,14 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ____ 01.04.2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	Всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Дворовый проезд										
1	ТЕРп68-14-1 Редакция 2014 г.	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (мусор: 62м/4,1*0,22*2,1=6,99т) (100 м) НР (9552 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (10854 руб.) СП (5210 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (10854 руб.)	0,62 62*0,01	1417,77 708,54	709,23 113,55	879	439	440 70	68.26	42.32

матер.
В
расценк
ах

0

2	ТЕР68-12-2 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (под бордюром) (мусор: 62*0,5*0,1*1,6=4,96м3) (100 м3 конструкций) <i>НР (132 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (150 руб.)</i> <i>СП (72 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (150 руб.)</i>	0,031 3,1*0,01	908,04 173,78	734,26 70,87	28	5	23 2	18.37	0.57
3	ТССЦпг-01-01-01-045 <i>Редакция 2014 г.</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	11,95 6,99+4,96	18.98		227				
4	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Редакция 2014 г.</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	11.95	13.1		157				
5	ТЕР27-04-001-04 <i>Редакция 2014 г.</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (438 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (362 руб.)</i> <i>СП (235 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (362 руб.)</i>	0,031 3,1*0,01	5349,11 235,13	5100,12 334,75	166	7	158 10	24.19	0.75
6	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм (м3) <i>МАТ=450/1,18/6,332*1,103*1,02</i>	3.906	67,76 450/1,18/6,332*1,103*1,02		265				
7	ТЕР27-02-010-02 <i>Редакция 2014 г.</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>НР (12539 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (10363 руб.)</i> <i>СП (6736 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (10363 руб.)</i>	0,62 62*0,01	4554,61 772,97	104,2 11,02	2824	479	65 7	76.08	47.17
8	Прайс-лист ООО "ТПД "Авангард"	Камни бетонные бортовые П1у-41 (шт) <i>МАТ=2355,15/1,18/6,332*1,103*1,02</i>	15 62/4,1	354,63 2355,15/1,18/6,332*1,103*1,02		5319				

0

1

2280

9	ТЕР27-06-020-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (4102 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ (3390 руб.)</i> <i>СП (2204 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (3390 руб.)</i>	0,21 <i>210*0,001</i>	3437,9 442,75	2769,94 315,39	722	93	582 66	38.3	8.04	47
10	ТССЦ-410-0006 <i>Редакция 2014 г.</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	20,286 <i>96,6*0,21</i>	570.7		11577					
11	ТЕР27-06-026-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР (25 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ (21 руб.)</i> <i>СП (14 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (21 руб.)</i>	0.147	1981.77	49,08 8,59	291		7 1			284
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						22455	1023	1275 156		98.85	2612
Накладные расходы						1478					
Сметная прибыль						940					
Итого по смете:											
Итого						24873				98.85	
В том числе:											
Основная заработная плата						1023					
Материалы						19773					
Машины и механизмы						1275					
в том числе заработная плата машинистов						156					
Накладные расходы						1478					
Сметная прибыль						940					
Строительный контроль 2,14%						532					
Итого						25405					
Непредвиденные затраты 2%						508					
Итого с непредвиденными						25913					
НДС 18%						4664.34					
ВСЕГО по смете						30577.34				98.85	
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						22455	1023	1275 156		98.85	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах на 01.04.2017г. ОЗП=21,324, ЭМ=6,153, ЗПМ=21,324, МАТ=6,332						155246	21815	7845 3326		98.85	
Накладные расходы						26790					

Сметная прибыль				14471				
Итого по смете:								
Итого Поз. 3 "Погрузо-разгрузочные работы СМР=11,342"				2575				
Итого Поз. 4 "Автопервозки СМР=10,145"				1593				
Итого Поз. 1-2, 5-11 с индексами на 01.04.2017				196123	200291			98.85
Итого				200291				98.85
Справочно, в текущих ценах:								
Основная заработная плата				21815				
Материалы				113,520				
Материалы в расценках (2612х6,332)				16539	2612			
Материалы (фактическая стоимость):								
асфальт плотный мелкозернистый, 4 см, т с транспортировкой	20.3	*	3000	60,900				
камни бордюрные--П1у-41-15шт, дл.4,1м (2355,15/1,18*1,103*1,02)	15	*	2245.50	33,683				
щебень, м3 (450:1,18х1,02)	3.9	*	388.98	1,517				
щебень, м3 транспортировка	3.9	*	225.99	881				
Машины и механизмы				7845				
в том числе заработная плата машинистов				3326				
Накладные расходы				26790				
Сметная прибыль				14471				
Итого				188,609				
Непредвиденные затраты 2%				3772				
Итого				192,381				
Строительный контроль 2,14%				4,117				
Итого с непредвиденными				196,498				
НДС 18%				35,369.64				
ВСЕГО по смете				231,867.64				98.85

Храмцова И.В.
(должность, подпись, расшифровка)

9551.446

131.3558

438.6347

12539.79

4102.524

25.80204

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

Жилой дом по ул Кирова 50
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3/2017
(локальная смета)

на Благоустройство придомовой территории (дополн.)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 596.27 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 66,339 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 283,13 чел.час
Трудозатраты механизаторов _____ 16,14 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ____ 01.04.2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Устройство асфальтовых покрытий около дома (между крыльцами 1-8 подъездов)- 530 м2 с установкой поребрика -110 пм										
1	ТЕР01-02-057-02 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>НР (4597 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (6760 руб.) СП (2096 руб.): 31%=45%*(0.8*0.85) от ФОТ (6760 руб.)</i>	0,22 22*0,01	1442,98 1442,98		317	317		154	33.88

2	ТССЦпг-01-01-01-039 Редакция 2014 г.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	39,6 22*1,8	5.42		215				
3	ТССЦпг-03-21-01-010 Редакция 2014 г.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	39.6	13.1		519				
4	ТЕР27-04-001-04 Редакция 2014 г.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) НР (877 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (725 руб.) СП (471 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (725 руб.)	0,061 6,1*0,01	5349,11 235,13	5100,12 334,75	326	14	311 20	24.19	1.48
5	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм МАТ: 450/1,18/6,332*1,103*1,02 (м3)	7.686	67.76		521				
6	ТЕР27-02-010-02 Редакция 2014 г.	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (22241 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (18381 руб.) СП (11948 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (18381 руб.)	1,1 110*0,01	4554,61 772,97	104,2 11,02	5010	850	115 12	76.08	83.69
7	Прайс-лист ООО "ТПД "Авангард"	Камни бетонные бортовые П5у (м3) МАТ=807,5/1,18/6,332*1,103*1,02	37 110/3	121,59 807,5/1,18/6,332*1,103*1,02		4499				
8	ТЕР27-06-020-01 Редакция 2014 г.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) НР (10372 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (8572 руб.) СП (5572 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (8572 руб.)	0,53 530*0,001	3437,9 442,75	2769,94 315,39	1822	235	1468 167	38.3	20.3
9	ТССЦ-410-0006 Редакция 2014 г.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	51,198 96,6*0,53	570.7		29219				

10	ТЕР27-06-026-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР (77 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (64 руб.)</i> <i>СП (42 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (64 руб.)</i>	0.371	1981.77	49,08 8,59	735		18 3		
Озеленение										
11	ТЕР47-01-031-07 <i>Редакция 2014 г.</i>	Подготовка стандартных посадочных мест для двухрядной живой изгороди механизированным способом: с добавлением растительной земли до 25% (10 м траншей) <i>НР (15986 руб.): 98%=115%*0.85 от ФОТ (16312 руб.)</i> <i>СП (9950 руб.): 61%=90%*(0,8*0,85) от ФОТ (16312 руб.)</i>	14 <i>140*0,1</i>	165,92 53,03	14,36 1,62	2323	742	201 23	5.66	79.24
12	ТЕР47-01-033-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: одnorядную и вьющихся растений (10 м живой изгороди) <i>НР (15214 руб.): 98%=115%*0.85 от ФОТ (15524 руб.)</i> <i>СП (9470 руб.): 61%=90%*(0,8*0,85) от ФОТ (15524 руб.)</i>	14 <i>140*0,1</i>	80,64 49,65	29,74 2,37	1129	695	416 33	4.61	64.54
13	Прайс-лист ООО "Зеленстрой"	Кизильник (шт) <i>МАТ=200/1,18/6,332*1,103</i>	350	29,52 <i>200/1,18/6,332*1,103</i>		10332				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						56967	2853	2529 258		283.13
Накладные расходы						3818				
Сметная прибыль						2723				
Итого по смете:										
Итого						63508				283.13
В том числе:										
Основная заработная плата						2853				
Материалы						50851				
Машины и механизмы						2529				
в том числе заработная плата машинистов						258				
Накладные расходы						3818				
Сметная прибыль						2723				
Строительный контроль 2,14%						1359				
Итого						64867				
Непредвиденные затраты 2%						1297				
Итого с непредвиденными						66164				
НДС 18%						11909.52				
ВСЕГО по смете						78073.52				283.13
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
10304						56967	2853	2529 258		283.13

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах на 01.04.2017г. ОЗП=21,324, ЭМ=6,153, ЗПМ=21,324, МАТ=6,332				399121	60838	15561 5501		283.13
Накладные расходы				69365				
Сметная прибыль				39549				
Итого по смете:								
Итого Поз. 2 "Погрузо-разгрузочные работы СМР=11,342"				2439				
Итого Поз. 3 "Автопервозки СМР=10,145"				5265				
Итого Поз. 1, 4-13 с индексами на 01.04.2017				507301				283.13
Итого				515005				283.13
Справочно, в текущих ценах:								
Основная заработная плата				60838				
Материалы					321988			
асфальт плотный мелкозернистый, 4 см, т с транспортировкой	51.2	*	3000	153,600				
камни бордюрные-П-5у дл.3м, 37шт (807,50/1,18x1,103x1,02)	37	*	769.90	28,486				
щебень, м3 (450:1,18x1,02)	7.7	*	388.98	2,995				
щебень, м3 транспортировка	7.7	*	225.99	1,740				
Материалы в расценках				105187	16612			
Машины и механизмы				15561				
в том числе заработная плата машинистов				5501				
Накладные расходы				69365				
Сметная прибыль				39549				
Итого				485025				
Непредвиденные затраты 2%				9701				
Итого с непредвиденными				494726				
Строительный контроль 2,14%				10587				
Итого				505,313				
НДС 18%				90,956.34				
ВСЕГО по смете				596,269.34				508.98

Составил: __Храмцова И.В.
(должность, подпись, расшифровка)

матер.
в
расцен
ках

0

1

4045

119

717

1380

18

10332

16612

640.93

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2017 г.

" ____ " ____ 2017 г.

Жилой дом по ул Кирова 56
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5/2017
(локальная смета)

на Благоустройство придомовой территории (миним.)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 573.32 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 42,179 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 122,63 чел.час
Трудозатраты механизаторов _____ 48,65 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ____ 01.04.2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Дворовый проезд										
1	ТЕРр68-12-4 Редакция 2014 г.	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) НР (15068 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (17123 руб.) СП (8219 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (17123 руб.)	0,273 545,6*0,05*0,01	5817,4 2431,07	3386,33 508,68	1588	664	924 139	243.35	66.43

матер.
В
расценк
ах

0

2	ТЕРп68-12-2 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (под бордюром) (мусор: 62*0,5*0,1*1,6=4,96м3) (100 м3 конструкций) <i>НР (3753 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (4265 руб.)</i> <i>СП (2047 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (4265 руб.)</i>	0,818 <i>545,6*0,15*0,01</i>	908,04 173,78	734,26 70,87	743	142	601 58	18.37	15.03
3	ТССЦпг-01-01-01-045 <i>Редакция 2014 г.</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	184,8 <i>27,2*1,98+81,84*1,6</i>	18.98		3508				
4	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Редакция 2014 г.</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	184.8	13.1		2421				
5	ТЕР27-04-006-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных (1000 м2 основания) <i>5 510,51 = 38 868,95 - 15 x 167,45 - 189 x 163,21</i> <i>НР (14371 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (11877 руб.)</i> <i>СП (7720 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (11877 руб.)</i>	0,5456 <i>545,6*0,001</i>	5510,51 362,95	5088,16 658,2	3007	198	2776 359	36.96	20.17
6	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм (м3) <i>МАТ=450/1,18/6,332*1,103*1,02</i>	8,184 <i>0,5456*15</i>	67,76 <i>450/1,18/6,332*1,103*1,02</i>		555				
7	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм (м3) <i>МАТ=450/1,18/6,332*1,103*1,02</i>	103,118 <i>0,5456*189</i>	67,76 <i>450/1,18/6,332*1,103*1,02</i>		6987				

0

33

8	ТЕР27-06-020-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (10682 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (8828 руб.)</i> <i>СП (5738 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (8828 руб.)</i>	0,5456 545,6*0,001	3437,9 442,75	2769,94 315,39	1876	242	1511 172	38.3	20.9	123
9	ТССЦ-410-0006 <i>Редакция 2014 г.</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	52,705 96,6*0,5456	570.7		30079					
10	ТЕР27-06-021-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (добавляется до 5 см) (1000 м2 покрытия) <i>(ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> <i>НР (25 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (21 руб.)</i> <i>СП (14 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (21 руб.)</i>	0,5456 545,6*0,001	14,78 2,08	7.44	8	1	4	0.18	0.1	3
11	ТССЦ-410-0006 <i>Редакция 2014 г.</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	13,204 24,2*0,5456	570.7		7536					
12	ТЕР27-06-026-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР (77 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (64 руб.)</i> <i>СП (42 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (64 руб.)</i>	0.38192	1981.77	49,08 8,59	757		19 3			738
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						59065	1247	5835 731		122.63	897
Накладные расходы						2428					
Сметная прибыль						1528					
Итого по смете:											
Итого						63021				122.63	
В том числе:											
Основная заработная плата						1247					
Материалы						46054					
Машины и механизмы						5835					
в том числе заработная плата машинистов						731					
Накладные расходы						2428					

Сметная прибыль	1528				
Строительный контроль 2,14%	1349				
Итого	64370				
Непредвиденные затраты 2%	1287				
Итого с непредвиденными	65657				
НДС 18%	11818.26				
ВСЕГО по смете	77475.26				122.63
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.	59065	1247	5835 731		122.63
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах на 01.04.2017г. ОЗП=21,324, ЭМ=6,153, ЗПМ=21,324, МАТ=6,332	360036	26591	35902 15588		122.63
Накладные расходы	43978				
Сметная прибыль	23780				
Итого по смете:					
Итого Поз. 3 "Погрузо-разгрузочные работы СМР=11,342"	39788				
Итого Поз. 4 "Автопервозки СМР=10,145"	24561				
Итого Поз. 1-2, 5-12 с индексами на 01.04.2017	421865				122.63
Итого	486214				122.63
Справочно, в текущих ценах:					
Основная заработная плата	26591				
Материалы	291614				
асфальт плотный мелкозернистый, 4 см, т с транспортировкой	65.9	*	3000	197,700	
щебень, м3 (450:1,18х1,02)	111.3	*	388.98	43,293	
щебень, м3 транспортировка	111	*	225.99	25,085	
Материалы в расценках	5680	897	6.332		
Машины и механизмы	35902				
в том числе заработная плата машинистов	15588				
Накладные расходы	43978				
Сметная прибыль	23780				
Итого	466358				
Непредвиденные затраты 2%	9327				
Итого с непредвиденными	475685				
Строительный контроль 2,14%	10180				
Итого	485,865				
НДС 18%	87,455.70				
ВСЕГО по смете	573,320.70				508.98

Составил: Храмцова И.В.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2017 г.

"___" _____ 2017 г.

Жилой дом по ул Кирова 56

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4/2017

(локальная смета)

на **Благоустройство придомовой территории (доп.)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 950.606 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 122,550 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 508,98 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 39,77 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 01.04.2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Устройство асфальтовых покрытий в карманах (2шт-200м2)										
1	ТЕРр68-12-4 Редакция 2014 г.	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) НР (5518 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (6270 руб.) СП (3010 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (6270 руб.)	0,1 10*0,01	5817,4 2431,07	3386,33 508,68	582	243	339 51	243.35	24.34

матер.
в
расцен
ках

0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРр68-12-2 Редакция 2014 г.	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (200м2 х15см) (100 м3 конструкций) НР (1370 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (1557 руб.) СП (747 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (1557 руб.)	0,3 030*0,01	908,04 173,78	734,26 70,87	272	52	220 21	18.37	5.51
3	ТССЦпг-01-01-01-045 Редакция 2014 г.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	67,8 30*1,6+10*1,98	18.98		1287				
4	ТССЦпг-03-21-01-010 Редакция 2014 г.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	67.8	13.1		888				
5	ТЕРр68-14-1 Редакция 2014 г.	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м) НР (8181 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (9297 руб.) СП (4463 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (9297 руб.)	0,53 53*0,01	1417,77 708,54	709,23 113,55	751	376	375 60	68.26	36.18
6	ТССЦпг-01-01-01-045 Редакция 2014 г.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	5,97 53/4,1*0,22*2,1	18.98		113				
7	ТССЦпг-03-21-01-010 Редакция 2014 г.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	5.97	13.1		78				
8	ТЕР27-04-006-01 Редакция 2014 г.	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных (1000 м2 основания) 5 510,51 = 38 868,95 - 15 x 167,45 - 189 x 163,21 НР (5290 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (4372 руб.) СП (2842 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (4372 руб.)	0,2 200*0,001	5510,51 362,95	5088,16 658,2	1102	73	1018 132	36.96	7.39
9	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм МАТ: 450/1,18/6,332*1,103*1,02 (м3)	3 0,2*15	67.76		203				

0

0

11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм МАТ: 450/1,18/6,332*1,103*1,02 (м3)	37,8 0,2*189	67.76		2561				
11	ТЕР27-06-020-01 Редакция 2014 г.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) НР (3922 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (3241 руб.) СП (2107 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (3241 руб.)	0,2 200*0,001	3437,9 442,75	2769,94 315,39	688	89	554 63	38.3	7.66
12	ТССЦ-410-0006 Редакция 2014 г.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	19.32	570.7		11026				
13	ТЕР27-06-021-01 Редакция 2014 г.	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (добавляется до 5 см) (1000 м2 покрытия) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР 121%=142%*0.85 от ФОТ СП 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ	0.2	14,78 2,08	7.44	3		2	0.18	0.04
14	ТССЦ-410-0006 Редакция 2014 г.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	4.84	570.7		2762				
15	ТЕР27-06-026-01 Редакция 2014 г.	Розлив вяжущих материалов (1 т) НР (25 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (21 руб.) СП (14 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (21 руб.)	0.14	1981.77	49,08 8,59	277		7 1		
16	ТЕР27-02-010-02 Редакция 2014 г.	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (10734 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (8871 руб.) СП (5766 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (8871 руб.)	0,53 53*0,01	4554,61 772,97	104,2 11,02	2414	410	55 6	76.08	40.32
17	Прайс-лист ООО "ТПД "Авангард"	Камни бетонные бортовые П1у-41 (м3) МАТ=2355,15/1,18/6,332*1,103*1,02	13 53/4,1	354,63 2355,15/1,18/6,332* 1,103*1,02		4610				
18	ТЕР27-04-001-04 Редакция 2014 г.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) НР (672 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (555 руб.) СП (361 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (555 руб.)	0,045 4,5*0,01	5349,11 235,13	5100,12 334,75	241	11	230 15	24.19	1.09

45

1

270

1949

0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм (м3)	5.67	67.76		384				
Демонтаж площадки -110м2										
20	ТЕРр68-12-4 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) <i>НР (3040 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (3454 руб.) СП (1658 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (3454 руб.)</i>	0,055 <i>110*0,05*0,01</i>	5817,4 2431,07	3386,33 508,68	320	134	186 28	243.35	13.38
21	ТЕРр68-12-2 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (100 м3 конструкций) <i>НР (262 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (298 руб.) СП (143 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (298 руб.)</i>	0,055 <i>110*0,05*0,01</i>	908,04 173,78	734,26 70,87	50	10	40 4	18.37	1.01
22	ТССЦпг-01-01-01-045 <i>Редакция 2014 г.</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	19,69 <i>5,5*1,6+5,5*1,9 8</i>	18.98		374				
23	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Редакция 2014 г.</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	19.69	13.1		258				
24	ТЕР01-01-030-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 (разравнивание грунта) (1000 м3 грунта) <i>НР (35 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (43 руб.) СП (15 руб.): 34%=50%*(0,8*0,85) от ФОТ (43 руб.)</i>	0,011 <i>11*0,001</i>	1470.98	1470,98 150,72	16		16 2		
25	ТССЦ-407-0014 <i>Редакция 2014 г.</i>	Земля растительная (м3)	12,1 <i>110*0,1*1,1</i>	157.78		1909				
Устройство тротуарных дорожек (125 м2)										
26	ТЕР01-02-057-02 <i>Редакция 2014 г.</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>НР (5235 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (7698 руб.) СП (2386 руб.): 31%=45%*(0,8*0,85) от ФОТ (7698 руб.)</i>	0,25 <i>125*0,2*0,01</i>	1442,98 1442,98		361	361		154	38.5

0

0

0

1909

0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТССЦпг-01-01-01-039 Редакция 2014 г.	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	42,5 25*1,7	5.42		230				
28	ТССЦпг-03-21-01-010 Редакция 2014 г.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	42.5	13.1		557				
29	ТЕР27-07-002-01 Редакция 2014 г.	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) 592,78 = 5 253,20 - 17,4 x 267,84 НР (9960 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (8231 руб.) СП (5350 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (8231 руб.)	1,25 125*0,01	592,78 266,6	322,22 42,03	741	333	403 53	26.24	32.8
30	Прайс-лист ООО "Сибирский промышленный союз"	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм МАТ: 450/1,18/6,332*1,103*1,02 (м3)	21,75 1,25*17,4	67.76		1474				
31	ТЕР27-02-010-02 Редакция 2014 г.	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (32382 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (26762 руб.) СП (17395 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (26762 руб.)	1,6 160*0,01	4554,61 772,97	104,2 11,02	7287	1237	167 18	76.08	121.73
32	Прайс-лист ООО "ТПД "Авангард"	Камни бетонные бортовые П5у (м3) МАТ=807,5/1,18/6,332*1,103*1,02	53 160/3	121,59 807,5/1,18/6,332*1,103*1,02		6444				
33	ТЕР27-06-020-01 Редакция 2014 г.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) НР (2426 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (2005 руб.) СП (1303 руб.): 65%=95%*(0,8*0,85) от ФОТ (2005 руб.)	0,125 125*0,001	3437,9 442,75	2769,94 315,39	430	55	346 39	38.3	4.79
34	ТССЦ-410-0006 Редакция 2014 г.	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б (т)	12.075	570.7		6891				
Озеленение										

5

5883

29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
35	ТЕРр68-3-3 <i>Редакция 2014 г.</i>	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) <i>НР (5836 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ (6632 руб.) СП (3183 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (6632 руб.)</i>	10.391	43,86 29,91	13.95	456	311	145	2.97	30.86	0
36	ТССЦпр-01-01-01-009 <i>Редакция 2014 г.</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: дров (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	6.34	18.48		117					
37	ТССЦпр-03-21-03-010 <i>Редакция 2014 г.</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км III класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	6.34	21.66		137					
38	ТЕР47-01-031-02 <i>Редакция 2014 г.</i>	Подготовка стандартных посадочных мест для однорядной живой изгороди механизированным способом: с добавлением растительной земли до 25% (10 м траншей) <i>НР (10177 руб.): 98%=115%*0.85 от ФОТ (10385 руб.) СП (6335 руб.): 61%=90%*(0.8*0.85) от ФОТ (10385 руб.)</i>	20,6 206*0,1	106,92 22,02	14,36 1,62	2203	454	296 33	2.35	48.41	1453
39	ТЕР47-01-033-01 <i>Редакция 2014 г.</i>	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и вьющихся растений (10 м живой изгороди) <i>НР (22402 руб.): 98%=115%*0.85 от ФОТ (22859 руб.) СП (13944 руб.): 61%=90%*(0.8*0.85) от ФОТ (22859 руб.)</i>	20,6 206*0,1	80,64 49,65	29,74 2,37	1661	1023	613 49	4.61	94.97	25
40	Прайс-лист ООО "Зеленстрой"	Кизильник (шт) <i>МАТ=200/1,18/6,332*1,103</i>	515	29,52 200/1,18/6,332*1,103		15203					15203
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ											
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						77361	5172	5012 575		508.98	26783
Накладные расходы						7026					
Сметная прибыль						4748					
Итого по смете:											
Итого						89135				508.98	
В том числе:											
Основная заработная плата						5172					
Материалы						63138					
Машины и механизмы						5012					
в том числе заработная плата машинистов						575					
Накладные расходы						7026					
Сметная прибыль						4748					
Непредвиденные затраты 2%						1783					19075
Итого с непредвиденными						90918					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Строительный контроль 2,14%						1946				
Итого						92864				
НДС 18%						16715.52				
ВСЕГО по смете						109579.52				508.98
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						77361	5172	5012 575		508.98
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах на 01.04.2017г. ОЗП=21,324, ЭМ=6,153, ЗПМ=21,324, МАТ=6,332						544956	110288	30839 12262		508.98
Накладные расходы						127465				
Сметная прибыль						71020				
Итого по смете:										
Итого Поз. 3, 6, 22, 27, 36 "Погрузо-разгрузочные работы СМР=11,342"						24056				
Итого Поз. 4, 7, 23, 28, 37 "Автопервозки СМР=10,145"						19458				
Итого Поз. 1-2, 5, 8-21, 24-26, 29-35, 38-40 индексы на 01.04.2017						739402				508.98
Итого						782916				508.98
Справочно, в текущих ценах:										
Основная заработная плата						110288				
Материалы						399790				
асфальт плотный мелкозернистый, 4 см, т с транспортировкой			36.2	*	3000	108,600				
камни бордюрные-П-5у-53шт дл.3м, (53*0,063м3) (807,50/1,18х1,103х1,02)			53	*	769.90	40,805				
камни бордюрные--П1у-41-13шт, дл.4,1м (13*0,22м3)(2355,15/1,18*1,103*1,02)			13	*	2245.50	29,192				
щебень, м3 (450:1,18х1,02)			68.2	*	388.98	26,528				
щебень, м3 транспортировка			68.2	*	225.99	15,413				
Материалы в расценках (26783*6,332)						169590	26783	6.332		
Машины и механизмы						30839				
в том числе заработная плата машинистов						12262				
Накладные расходы						127465				
Сметная прибыль						71020				
Итого						773254				
Непредвиденные затраты 2%						15465				
Итого с непредвиденными						788719				
Строительный контроль 2,14%						16879				
Итого						805,598				
НДС 18%						145,007.64				
ВСЕГО по смете						950,605.64				508.98

Составил: Храмова И.В.

Жилой дом по ул Кирова 56

(наименование стройки)

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1-56

на

Благоустройство придомовой территории

(наименование объекта)

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ 01.04.2017г.

N п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость					Средства на оплату труда	Показатели единичной стоимости
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	4-2017	Благоустройство придомовой территории (доп)	773,254				773,254	122,550	--
2	5-2017	Благоустройство придомовой территории (мин.)	466,358				466,358	42,179	--
3		Видеонаблюдение		148581	52143		200,724	55,869	
		ИТОГО	1,239,612	148,581	52,143	-	1,440,336	220,598	
		Непредвиденные затраты 2%	24,792	2,972	1,043	-	28,807		
		Итого с непредвиденными	1,264,404	151,553	53,186	-	1,469,143		
		Строительный контроль 2,14%				31,440	31,440		
		Итого	1,264,404	151,553	53,186	31,440	1,500,583		
		НДС 18%	227,592.72	27,279.54	9,573.48	5,659.20	270,104.94		
		ВСЕГО по смете	1,491,996.72	178,832.54	62,759.48	37,099.20	1,770,687.94		

Составил

Проверил

Жилой дом по ул Кирова 50

(наименование стройки)

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1-50

на

Благоустройство придомовой территории

(наименование объекта)

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ 01.04.2017г.

N п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость					Средства на оплату труда	Показатели единичной стоимости
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2-2017	Благоустройство придомовой территории (миним.)	188,609				188,609	25,141	--
2	3-2017	Благоустройство придомовой территории (доп.)	485,025				485,025	66,339	--
3		Видеонаблюдение		148581	52143		200,724	55,869	
		ИТОГО	673,634	148,581	52,143		874,358	147,349	
		Непредвиденные затраты 2%	13,473	2,972	1,043		17,488		
		Итого с непредвиденными	687,107	151,553	53,186		891,846		
		Строительный контроль 2,14%				19,086	19,086		
		Итого	687,107	151,553	53,186	19,086	910,932		
		НДС 18%	123,679.26	27,279.54	9,573.48	3,435.48	163,967.76		
		ВСЕГО по смете	810,786.26	178,832.54	62,759.48	22,521.48	1,074,899.76		

Составил

Проверил